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GENERALSEKRETERAREN HAR ORDET

Kära Nordenvänner,

Det har blivit dags för mig att summera min tid som generalsekreterare för

Föreningen Norden. Detta blir min sista krönika i Föreningsnytt, och jag vill börja med

att rikta ett varmt och uppriktigt tack till alla er som jag har mött under mina år i

Föreningen Norden.

Mitt uppdrag fick en ovanligt intensiv start mitt under pandemin. Restriktioner och

stängda gränser påverkade invånarna i Norden på sätt som få av oss tidigare upplevt.

Samtidigt väcktes ett ökat intresse för Norden och det nordiska samarbetet – både

inom regionen och från omvärlden. Erfarenheterna från pandemin visade med all

tydlighet att det nordiska samarbetet och våra gemensamma värderingar inte kan tas

för givna. De behöver ständigt vårdas, stärkas och utvecklas – av oss och av

kommande generationer.

Föreningen Norden vilar på en enkel men stark idé: att Norden blir bättre när vi möts

och samarbetar över gränser. I en tid präglad av säkerhetspolitiska förändringar och

en alltmer osäker världsordning riktas nu ökad uppmärksamhet mot Norden. Det gör

vårt uppdrag ännu viktigare. Det folkliga nordiska samarbetet har en ljus framtid. Den

formas av alla oss som fortsätter bära idéerna om samhörighet, öppenhet och tillit

vidare.

När jag nu går vidare tar jag med mig många ljusa och värdefulla minnen från möten

och samtal runt om i Norden och i Sverige – från Kiruna i norr till Lund i söder. Att få

möta människor med ett starkt engagemang för Norden, i så många olika

https://norden.se/for-fortroendevalda/foreningsnytt/


sammanhang, har varit både inspirerande och djupt meningsfullt för mig, och något

som jag bär med mig framåt.

Tack för förtroendet, tack för samtalen och tack för engagemanget. Jag lämnar mitt

uppdrag med en ännu starkare tro på Norden – som idé, som gemenskap och som ett

av våra viktigaste framtidsprojekt.

Varma hälsningar,

Josefin Carlring

Generalsekreterare, Föreningen Norden

Aktuellt i föreningen

Framtidsresan är framme vid den tredje hållplatsen
Nu har vi nått Hållplats 3 i Föreningen Nordens strategiresa mot 2030 och nu behöver

strategigruppen er hjälp. Förbundsstyrelsens förslag till nya riktlinjer ska under våren

2026 förankras genom en remissrunda i samband med lokalavdelningars och

distrikts årsmöten. Ta del av förslaget, diskutera det hos er och skicka in era

synpunkter. Era erfarenheter och synpunkter är avgörande för att skapa en

gemensam riktning inför fullmäktige och framtiden.

Remissrundan genomförs under perioden 1 februari–31 mars 2026 i samband med

årsmötena. Förslaget finns tillgängligt på norden.se och har skickats till ordförande,

vice ordförande och sekreterare i lokalavdelningar och distrikt. Synpunkter lämnas

gemensamt från lokalavdelning eller distrikt och skickas till medlem@norden.se

senast 1 april 2026.

https://norden.se/strategi2030/


Musikteatern Kainos sång, foto: Skottes Musikteater

Vinnare av medlemsrekryteringskampanjen 2025
Under hösten har 26 lokalavdelningar deltagit i tävlingen som varit en del av

medlemsrekryteringskampanjen. Genom olika aktiviteter har de tillsammans nått över

2 500 personer som ännu inte är medlemmar i Föreningen Norden. Ett imponerande

arbete!

När tävlingsbidragen sammanställdes stack två lokalavdelningar ut, och det gick inte

att utse bara en vinnare. Därför delar Föreningen Norden i Hedemora och Föreningen

Norden i Tingsryd på förstapriset och tilldelas 3 000 kronor vardera.

I Hedemora tog lokalavdelningen initiativ till och var medarrangör för

teaterföreställningen Kainos sång, som skildrar flyktingbarnet Kainos resa till Sverige

under andra världskriget. Genom ett nordiskt gästabud samlades medel in för att

möjliggöra föreställningar för skolklasser och allmänhet i Folkets Hus i Långshyttan.

Ett starkt exempel på hur kultur kan väcka intresse för nordiska frågor och sätta

föreningen på den lokala kartan.

I Tingsryd arrangerades en mycket välbesökt talarkväll om Mellanöstern och Norden

med journalisten och analytikern Bitte Hammargren. Kvällen marknadsfördes brett

och lockade omkring 90 deltagare, betydligt fler än lokalavdelningens medlemsantal.

Stort grattis till vinnarna och ett varmt tack till alla som engagerat sig i kampanjen!

Strax innan jul presenterades vinnarna via mejl och i Facebook-gruppen för

förtroendevalda i Föreningen Norden, visst är du medlem där?

Många möjligheter att få verksamhet finansierad

https://www.facebook.com/groups/foreningennorden/


För att finansiera evenemang, aktiviteter och verksamhet i er lokalavdelning eller

distrikt finns det flera fonder, finansieringsmöjligheter och Föreningen Nordens egna

utlysning av Katalysatorn – Ett gränslöst Norden. Nu under våren öppnar flera

finansiärer sina ansökningsperioder. Här följer tre finansiärer att söka medel hos just

nu, men du hittar ännu fler på Föreningen Nordens hemsida.

Katalysator för ett gränslöst Norden

Är du medlem i en lokalavdelning eller i ett distrikt i Föreningen Norden? Har ni en idé

eller ett projekt som ni behöver stöd till att genomföra? Då kan ni söka anslag genom

Katalysatorn – Ett gränslöst Norden. Lokalavdelningar och distrikt kan ansöka en

gång per år och maxbeloppet är 30 000 svenska kronor. Läs mer och ansök här.

Letterstedtska föreningen

Letterstedtska föreningen ger stöd åt nordiska projekt och aktiviteter som främjar

kunskap och utbyte mellan människor och verksamheter i Norden. Letterstedtska

utdelar anslag om sammanlagt ca 2-3 miljoner svenska kronor per år.

Ansökningsperioden för vårterminen är 15 januari till 15 februari. Läs mer och ansök

här.

Svensk-isländska samarbetsfonden

Stiftelsen ska främja svenskt-isländskt samarbete, ömsesidigt kulturutbyte samt

information om svenska och isländska kultur- och samhällsförhållanden. Fonden

delar årligen ut resestipendier för bilateralt samarbete mellan dess länder främst

inom kulturens, utbildningens och forskningens områden. Från och med 2026 kan

resebidraget uppgå till 10 000 SEK per person. Ansökningsperioden är öppen,

välkommen med ansökan senast 28 februari. Läs mer och ansök här.

Administration och praktisk
information

Dags att hålla årsmöten och
stämmor för 2026
Vi vill påminna om att det är viktigt

att hålla årsmöten och stämmor i

tid. Senast den 28 februari ska alla

lokalavdelningar ha hållit sina

årsmöten och senast den 31 mars

ska distrikten ha hållit sina stämmor.

Mer information inför och efter

årsmöten och stämmor finns här.

Välkomna till fullmäktige
2026
13-14 juni 2026 kommer

Fullmäktige hållas på Biskops

Arnö. Information om val av

ombud till fullmäktige har gått ut

till distrikt och lokalavdelningar

där det inte finns något aktivt

distrikt

Föreningen Nordens hemsida

kommer löpande att uppdateras

med viktig information inför

fullmäktige.

Utbetalning av 2025 års
medlemsavgifter
Från och med 2024 beslutade

förbundsstyrelsen om en ny rutin

för utbetalning av

medlemsavgifter. Det innebär att

samtliga medlemsavgifter som

betalats in under 2025 betalas ut i

klump under april förutsatt att

avdelningen haft årsmöte, fyllt i

formuläret som mejlades ut 15/1

samt mejlat in årsmöteshandlingar

till medlem@norden.se

Har ni frågor eller är i behov av stöd?

Som förtroendevald i en lokalavdelning eller i ett distrikt kan det dyka upp många

frågor. Tveka inte att höra av er till medlem@norden.se för hjälp med era funderingar.
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Det går också bra att ringa till vår växel 08-506 113 00. Växelns ordinarie öppettider är

måndagar samt fredagar 09.00 - 12.00.

Inspiration

Informationsmöte om
Norden i skolan
Den 20 och 21 januari ordnar

Norden i skolan digitala

informationsträffar för

grundskollärare och

gymnasielärare som är

intresserade av att lyfta in just

Norden i skolan.

Läs mer och anmäl dig till träffen

för gymnasieskola här.

Läs mer och anmäl dig till träffen

för grundskola här.

Uttalande från Föreningen
Norden om Grönland
Föreningen Norden har skickat ett

officiellt uttalande till USA:s

ambassadör i Sverige angående

Grönland. I uttalandet lyfts

föreningens oro över utvecklingen

och uttalanden gjorda av USA:s

president. Utdrag ur uttalandet:

”Grönland och Danmark har den

suveräna rätten att själva

bestämma över sina

angelägenheter, sin framtid och

sina politiska beslut. Denna rätt

måste respekteras av alla stater.

Föreningen Norden uttrycker sitt

fulla stöd för det grönländska

folket, inuiterna och Danmarks

befolkning i de beslut och lösningar

som de når självständigt och

genom demokratiska processer.”

Läs hela uttalandet här.

Fira Nordens dag och
rekrytera medlemmar
Mars närmar sig och med det

Nordens dag 23 mars!

Inför Nordens dag kommer vi även

ta fram en debattartikel som ni

uppmuntras sprida i era

lokaltidningar. Mer information om

denna i kommande utskick av

Föreningsnytt. På hemsidan har vi

även en samlingssida för “Nordiskt

firande” med idéer kring hur ni kan

fira. Kanske ett publikt event dit ni

bjuder in allmänheten och

rekryterar nya medlemmar?

Lägg gärna in era evenemang inför

Nordens dag i vårt kalendarium

under kategorin “Nordiskt firande”.
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Kalendarium
2026
Januari
15 januari, medlemsstatistik skickades ut till förtroendevalda i lokalavdelningar

15 januari, ansökningsperioden för Svensk-isländska samarbetsfonden och

Letterstedtska föreningen började

Februari
2 februari ansökningsperioden för Svensk-danska kulturfonden börjar

15 februari, ansökningsperioden för Letterstedtska föreningen stänger

28 februari, sista dagen för avdelningar att hålla årsmöte

28 februari ansökningsperioden för Svensk-isländska samarbetsfonden stänger

Mars
1 mars, sista dagen skicka motioner till distriktsstyrelsen inför distriktsstämma

31 mars, sista dagen för distrikt att hålla årsmöte

April
1 april sista dagen att inkomma med synpunkter på remissförslaget för Föreningen

Nordens strategi under perioden 2026 - 2030. Inspel skickas till medlem@norden.se

med en lokalavdelning eller ett distrikt som avsändare

5 april, sista dagen att skicka handlingar från årsmöte till medlem@norden.se samt

fylla i formuläret

Lokala evenemang
Många lokalavdelningar och distrikt använder Föreningen

Nordens kalendarium. Gå in och lägg upp era evenemang för att

nå fler och få inspiration kring vad som händer runt om i landet!

Kalendarium

Kontakta oss
Vill du komma i kontakt med kansliet är du välkommen att mejla

på medlem@norden.se. Växeln är öppen måndagar samt

fredagar kl. 09.00–12.00, telefon: 08-506 113 00. Växel och mejl

hanteras i första hand av Milena Axklo, vikarierande administrativ

koordinator på Föreningen Norden.

Du har väl inte missat att vi finns på sociala medier?

Följ länkarna nedan för att hitta till rätt plattform.

Facebook
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Instagram

Linkedin

FÖRENINGEN NORDEN

Vasagatan 28, 111 20 Stockholm

medlem@norden.se

+46 8-506 113 00
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